МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования
Чертаново Центральное
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

18 октября  2012 № 01-03-80

Об утверждении плана дополнительных мероприятий
по социально-экономическому развитию района Чертаново Центральное на 2013 год

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и принимая во внимание согласование главы управы района Чертаново Центральное  города Москвы, муниципальное Собрание решило:
1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Центральное на 2013 год (приложение).
2. Главе управы района Чертаново Центральное города Москвы обеспечить реализацию плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Центральное на 2013 год.
3. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Центральное  города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве http://chertanovocentr.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное  в городе Москве  Пожарову Н.И.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Чертаново Центральное
 в городе Москве						           Н.И. Пожарова

Приложение  к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования
 Чертаново Центральное в городе Москве
от  «18» октября 2012 года
№ 01-03-80

Перечень направлений расходования средств на дополнительные мероприятия по социально-экономическому
развитию района Чертаново Центральное

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Обоснование необходимого финансирования
	Поступившие предложения
	[bookmark: sub_1000]Постановление Правительства Москвы от 13 сентября 2012 г. № 484 – ПП «О дополнительных мероприятиях по социально – экономическому развитию районов горда Москвы»
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 13 сентября 2012 г. N 484-ПП

	a. 1111111
	Замена окон в нежилых помещениях, переданных под досуговую работу по  6 адресам:
ул. Днепропетровская, 5-5-147,
 ул. Кировоградская, 24-2-73,
ул. Красного Маяка, 5-1-73, 11-1-109,
ул. Чертановская,  29-182,
ул. Чертановская, 30А

	452,0
	5 помещений стандартные окна 21 шт. из расчета 12,0 тыс. руб. за окно. 21х12,0=252,0 тыс. руб.
1 помещение в хозблоке нестандартные окна 4 шт. из расчета 50 тыс. руб. за окно; 4 х 50,0, 200 тыс. руб.
Всего: 452 тыс. руб.

	муниципалитет
Чертаново Центральное
	5. Расходование средств на реализацию дополнительных мероприятий в сфере переданных органам местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы, а также на приобретение и содержание имущества, необходимого для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы.

	2.
	Капитальный ремонт спортивной площадки расположенной по адресу: ул. Красного Маяка, д.1, корп.2
	1 860,715
	Смета
	Депутаты муниципального Собрания
	5. Расходование средств на реализацию дополнительных мероприятий в сфере переданных органам местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы, а также на приобретение и содержание имущества, необходимого для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы.

	3.
	Устройство приточно-вытяжной вентиляции по адресу: Чертановская, д.30, стр.1
	150,0
	Смета
	Муниципалитет
ВМО Чертаново Центральное
	5. Расходование средств на реализацию дополнительных мероприятий в сфере переданных органам местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы, а также на приобретение и содержание имущества, необходимого для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы.

	4.
	Установка  кондиционера по адресу: ул. Чертановская, д. 30
	60,0

	Депутаты
муниципального Собрания
	5. Расходование средств на реализацию дополнительных мероприятий в сфере переданных органам местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы, а также на приобретение и содержание имущества, необходимого для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы.

	5.
	Ремонт кровли площадью 1095 кв.м.
Ул. Чертановская, д. 30

	1159,0
	Смета

	муниципалитет
Чертаново Центральное
	4. Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов.

	6.
	Ремонт нежилого помещения по адресу: Чертановская, 29, корп.1 (цоколь) с заменой полов
	450,0
	Смета
	муниципалитет
Чертаново Центральное
	5. Расходование средств на реализацию дополнительных мероприятий в сфере переданных органам местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы, а также на приобретение и содержание имущества, необходимого для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы.

	7.
	Устройство отдельного входа в нежилое помещение под досуг и спорт по адресу: ул. Красного Маяка, 5-1-73
(проект переустройства квартиры под нежилое помещение с организацией отдельного входа) оформлен в установленном порядке
	1000,0

	муниципалитет
Чертаново Центральное
	5. Расходование средств на реализацию дополнительных мероприятий в сфере переданных органам местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы, а также на приобретение и содержание имущества, необходимого для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы.

	8.
	Устройство отдельного входа в нежилое помещение под досуг и спорт по адресу: ул. Чертановская, 29-1-182
(проект переустройства квартиры под нежилое помещение с организацией отдельного входа) оформлен в установленном порядке
	1000,0

	муниципалитет
Чертаново Центральное
	5. Расходование средств на реализацию дополнительных мероприятий в сфере переданных органам местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы, а также на приобретение и содержание имущества, необходимого для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы.

	9.
	Капитальный ремонт спортивной площадки расположенной по адресу: ул. Чертановская, д.42, корп.2
	1 139,286

	Смета
	Депутаты муниципального Собрания
	5. Расходование средств на реализацию дополнительных мероприятий в сфере переданных органам местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы, а также на приобретение и содержание имущества, необходимого для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы.

	10.
	Устройство отдельного входа в нежилое помещение под досуг и спорт по адресу: ул. Кировоградская, 24-2-73
(проект переустройства квартиры под нежилое помещение с организацией отдельного входа) оформлен в установленном порядке
	1000,0

	муниципалитет
Чертаново Центральное
	5. Расходование средств на реализацию дополнительных мероприятий в сфере переданных органам местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы, а также на приобретение и содержание имущества, необходимого для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы.

	11.
	Товары длительного пользования
	100,0
	Закупка стиральных машин, плит, холодильников, телевизоров для малообеспеченных одиноких граждан.
По заявлениям и ходатайствам ЦСО.
	Управа района Чертаново Центральное
	2. Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа.

	12.
	Организация оказания социально-бытовых услуг
- Банные услуги льготным категориям населения

- бассейн, парикмахерская

90,0

60,0
	Основание: распоряжение Мэра Москвы
Расчет: 1 помывка 400 руб, в год на человека льготной категории планируется 6 талона, в среднем обращается от 30 до 50 жителей льготных категорий на оказание услуг бань. 40 чел. х 6 х 400 руб. = 96000 руб. Запланировано 90 000 руб.
По обращениям малообеспеченных, ветеранов ВОВ.
	Управа района Чертаново Центральное
	2. Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа.

	13.
	Ремонт квартир, в которые возвращаются выпускники организаций для  детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
по адресам:
ул. Днепропетровская, д.5 корп.2, кв.1
ул. Чертановская,
д.24, корп.2, кв.131,
ул. Красного Маяка,
д. 5, корп.2, кв.137
	500,0
	Сметы
	муниципалитет Чертаново Центральное
	1. Ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

	14.
	Ремонт  помещения Совета инвалидов по адресу: ул. Красного Маяка, д.8, корп.1 кв.109
	159,6
	Смета
	Управа района Чертаново Центральное
	4. Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов.

	15.
	Ремонт помещения  под размещение ветеранских организаций по адресу: ул. Чертановская, д.21 корп.1, кв.220 с заменой входной двери и заменой сантехники
	150,0
	Смета
	Управа района Чертаново Центральное
	4. Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов.

	16.
	Ремонт помещения кухни районного Совета ветеранов с заменой полов и оконного блока по адресу: ул. Красного Маяка, д.3, кв.38 и мест общего пользования с заменой сантехники
	100,0
	Смета
	Управа района Чертаново Центральное
	4. Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов.

	17.
	Разработка и установка памятного знака «Детям-узникам фашистских концлагерей»  с фонтаном  в парке 30-летия Победы по адресу: ул. Чертановская, д.25.
	3150,4
	Смета
	Управа района Чертаново Центральное
	[bookmark: sub_30]3. Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства.

	18.
	Ул. Днепропетровская д.16, корп.5
	712,9
	Смета
	ДЕЗ района
Чертаново
Центральное
	4. Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов.

	19.
	Ул. Днепропетровская д.16, корп.4
	712,9
	Смета
	ДЕЗ района
Чертаново
Центральное
	4. Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов.

	20.
	Ул. Днепропетровская д.16, корп.3
	712,9
	Смета
	ДЕЗ района
Чертаново
Центральное
	4. Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов.

	21.
	Ул. Чертановская, д.21, корп.3
	2583,0
	Смета
	ДЕЗ района
Чертаново
Центральное
	4. Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов.

	22.
	Ул. Чертановская, д.30, корп.1
	3861,7
	Смета
	ДЕЗ района
Чертаново
Центральное
	4. Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов.

	23.
	Ул. Чертановская, д.30, корп.2
	3861,7
	Смета
	ДЕЗ района
Чертаново
Центральное
	4. Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов.

	24.
	Ул. Чертановская, д.30, корп.3
	3861,7
	Смета
	ДЕЗ района
Чертаново
Центральное
	4. Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов.

	25.
	Ул. Чертановская, д.30, корп.4
	3861,7
	Смета
	ДЕЗ района
Чертаново
Центральное
	4. Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов.

	26.
	Ул. Красного Маяка, д.13, корп.2
	2010,0
	Смета
	ДЕЗ района
Чертаново
Центральное
	4. Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов.

	27.
	Ул. Красного Маяка, д.11, корп.1
	1240,5
	Смета
	ДЕЗ района
Чертаново
Центральное
	4. Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов.

	ИТОГО:
	36 000,4

	Приложение 2 к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Чертаново Центральное в городе Москве от "18"октября 2012 года
 № 01-03-80

	ТИТУЛЬНЫЙ  СПИСОК

	жилых домов для выполнения выборочного капитального ремонта на 2013г. В районе Чертаново Центральное

	объемы
	работ

	№ п/п
	Адрес
	Серия
	год
	Элементы/виды работ и
	натураль
	ед.
	Стоимость

	постройки
	место их проведения
	ные пока
	изм.
	тыс.руб.

	затели

	1
	Днепропетровская ул.,
	II-68
	1980
	Ремонт кровли
	584
	кв.м.
	712,9

	д.16 кор.5

	2
	Днепропетровская ул.,
	II-68
	1981
	Ремонт кровли
	584
	кв.м.
	712,9

	д.16 кор.4

	3
	Днепропетровская ул.,
	II-68
	1981
	Ремонт кровли
	584
	кв.м.
	712,9

	д.16 кор.3

	4
	Чертановская ул.,
	I-515
	1970
	Ремонт кровли
	1722
	кв.м.
	2583,0

	д.21 к.3

	5
	Чертановская ул., д.30, к.1
	МГ-601
	1971
	ремонт балконных
	1382,4
	кв.м.
	3391,7

	ограждений

	Проектная документация

	470,0

	6
	Чертановская ул., д.30, к.2
	МГ-601
	1971
	ремонт балконных
	1382,4
	кв.м.
	3391,7

	ограждений

	Проектная документация

	470,0

	7
	Чертановская ул., д.30, к.3
	МГ-601
	1971
	ремонт балконных
	1382,4
	кв.м.
	3391,7

	ограждений

	Проектная документация

	470,0

	8
	Чертановская ул., д.30, к.4
	МГ-601
	1971
	ремонт балконных
	1382,4
	кв.м.
	3391,7

	ограждений

	Проектная документация

	470,0

	9
	Красного Маяка ул.,
	П-68
	1975
	ремонт гвс,хвс,цо
	968
	пог.м.
	2010,0

	д.13 кор.2

	10
	Красного Маяка ул.,
	II-68
	1970
	Ремонт швов
	6494
	кв.м.
	1240,5

	д.11 кор.1

	Итого:

	23 419,00